
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

від 19.12.2022 р.        №551  

 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформатики у 2022-2023 н.р. 
 

 На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 28.11.2022р. № 503 «Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з інформатики  у 2022-2023 навчальному році», відповідно 

до спільного рішення оргкомітету та журі олімпіади від 04.12.2022р. 

(інформація – додаток 1)  
 

НАКАЗУЮ: 

 1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з  

інформатики у 2022-2023 навчальному році учнів закладів загальної середньої 

освіти та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради (додаток 2). 

   2.Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської  ради вчителів інформатики за якісну підготовку учнів до 

олімпіади (додаток 3). 

3. Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської   

олімпіади з інформатики (додаток 4), призначити керівниками команди 

В.Свягла, учителя інформатики Ліцею ім.Миколи Сабата, Л.Перегон, учителя 

інформатики Ліцею ім.Івана Пулюя, поклавши на них відповідальність за 

збереження життя та здоров’я учнів. 

4. Надати один вільний від роботи день керівникам команд, членам журі 

та консультантам ЦПРПП, залученим до проведення олімпіади з інформатики, 

за роботу у вихідний день. 

 5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                     Вікторія ДРОТЯНКО 
 

З.Касіян 

О.Мах 

0993774983 

 



Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 19.12.2022 р. №551 

Інформація 

про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформатики  у 2022-2023 навчальному році 

  

  ІІ етап Всеукраїнської олімпіади з інформатики проведено 04.12.2022р. на 

базі Університету Короля Данила, де були створені належні умови для 

проведення олімпіади. В олімпіаді взяли участь 42 учні із 13-х закладів 

загальної середньої освіти: 14 учнів 11-х класів, 15 учнів 10-х класів, 6 учнів 9-х 

класів, 7 учнів 8-х класів. Переможцями олімпіади стали представники 9  

закладів освіти. Найбільше перемог здобули учні  ФТЛ – 4, ліцею ім.І.Пулюя  – 

4, ліцею ім.М.Сабата – 4. Всього учні здобули 4 перших місць, 7 – других та 8 – 

третіх місць. Аналіз результатів виконаних завдань учасниками олімпіади 

засвідчив, що запропоновані завдання на ІІ етапі олімпіади мали алгоритмічний 

характер, тобто їм слід було розробити програму, що реалізує правильний та 

ефективний алгоритм відповідно до отриманих умов. Учасникам було 

запропоновано 8 завдань, кожне з яких оцінювалося у 100 балів. 

Використовували такі мови програмування C++, Java, Pascal, Python. Для 

перевірки олімпіадних робіт було застосовано автоматизовану систему. 

Максимальний результат 693 бали з 800 можливих отримав Атаманюк 

Олександр, учень 10 класу фізико-технічного ліцею-інтернату; Віталій Лизень, 

учень 11 класу Ліцею ім.М.Сабата набрав 608 балів. Для учнів 8-9 класів 

доступнішими виявилися завдання №1-3 (повністю розв’язали 50% учнів), а для 

учнів 10-11 класів – завдання №1-5 (повністю розв’язали 50% учнів). Тільки 

четверо учнів 10-11 класів виконали більше 5% завдання №8. Найвищий бал 

восьмикласників становив 489 балів, дев’ятикласників – 531 із 800 можливих. 

Виходячи з викладеного вище, рекомендуємо вчителям детально 

проаналізувати розв’язки завдань з учасниками ІІ етапу олімпіади з 

інформатики. 

 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                     Вікторія ДРОТЯНКО 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 19.12.2022 р. №551   

 

 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформатики  у 2022-2023 навчальному році 

 

Диплом І ступеня 

№ Прізвище та ім’я  Клас Назва закладу 

1.  Доленко Артем 8 Ліцей №3 

2.  Шкунда Максим 9 Фізико-технічний ліцей 

3.  Атаманюк Олександр 10 Фізико-технічний ліцей 

4.  Лизень Віталій 11 Ліцей ім.М.Сабата 

 

Диплом ІІ ступеня 

№ Прізвище та ім’я  Клас Назва закладу 

1.  Бялищак Анна 8 Ліцей №25 

2.  Досин Андрій 9 Спортивний ліцей 

3.  Жибак Євген 10 Фізико-технічний ліцей 

4.  Яцишин Андрій 10 Ліцей №12 

5.  Коритко Тарас 10 Ліцей ім.І.Пулюя 

6.  Шнурок Владислав 11 Ліцей ім.І.Пулюя 

7.  Голод Юрій 11 Ліцей №5 

 

Диплом ІІІ ступеня 

№ Прізвище та ім’я Клас Назва закладу 

1.  Негрич Роман 8 Ліцей ім.І.Пулюя 

2.  Заболотна Уляна 9 Ліцей №5 

3.  Матішак Віктор 10 Ліцей ім.І.Пулюя 

4.  Сольчаник Василь 10 Фізико-технічний ліцей 

5.  Зелез Максим 10 Ліцей ім.М.Сабата 

6.  Семенишин Роман 11 Ліцей ім.Р.Шухевича 

7.  Вилущак Ігор 11 Ліцей ім.М.Сабата 

8.  Сухомлин Олександр 11 Ліцей ім.М.Сабата 

 
 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                     Вікторія ДРОТЯНКО 

 



Додаток 3 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 19.12.2022 р. №551 

 

Список педагогів,  

нагороджених грамотою Департаменту освіти та науки  

Івано-Франківської міської ради 

 

 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                     Вікторія ДРОТЯНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№з/п Прізвище, ім’я, по батькові Назва закладу 
К-сть 

переможців 

1.  Свягла Володимир Михайлович Ліцей ім.М.Сабата 4 

2.  Перегон Любов Миколаївна Ліцей ім.І.Пулюя 4 

3.  Двояк Галина Петрівна Фізико-технічний ліцей 3 



  Додаток 4 

  до наказу Департаменту  

  освіти та науки 

  від 19.12.2022 р. №551   
 

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з  інформатики 

   

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я 

учня 

Навчальний 

заклад 
Клас Вчитель, що підготував 

1.  Лизень Віталій  
Ліцей 

ім.М.Сабата 
11 

Свягла Володимир 

Михайлович 

2.  Шнурок Владислав  Ліцей ім.І.Пулюя 11 
Перегон Любов 

Миколаївна 

3.  Голод Юрій  Ліцей №5 11 Дорошенко Ірина Іванівна 

4.  Семенишин Роман  
Ліцей 

ім.Р.Шухевича 

11 

 
Мішагіна Олена Дмитрівна 

5.  Вилущак Ігор  
Ліцей 

ім.М.Сабата 
11 

Свягла Володимир 

Михайлович 

6.  
Сухомлин 

Олександр  

Ліцей 

ім.М.Сабата 
11 

Свягла Володимир 

Михайлович 

7.  
Атаманюк 

Олександр  

Фізико-технічний 

ліцей 
10 Двояк Галина Петрівна 

8.  Жибак Євген  
Фізико-технічний 

ліцей 
10 Двояк Галина Петрівна 

9.  Яцишин Андрій  Ліцей №12 10 Рибак Ольга Валентинівна 

10.  Коритко Тарас  Ліцей ім.І.Пулюя 10 
Перегон Любов 

Миколаївна 

11.  Матішак Віктор  Ліцей ім.І.Пулюя 10 
Перегон Любов 

Миколаївна 

12.  Сольчаник Василь  
Фізико-технічний 

ліцей 
10 Двояк Галина Петрівна 

13.  Шкунда Максим  
Фізико-технічний 

ліцей 
9 

Дерюга Сергій 

Михайлович 

14.  Доленко Артем  Ліцей №3 8 

Василів Микола 

Миколайович 

 
 

Заступник міського голови –  

директор Департаменту освіти та науки                     Вікторія ДРОТЯНКО 
           

 


